

Per Alumni ad Astra

Wszystkich nas cieszą liczne sukcesy naszej Uczelni i jej coraz wyższa pozycja w klasyfikacjach i rankingach. Z satysfakcją dowiadujemy się o osiągnięciach indywidualnych badaczy i zespołów naukowych, o ich publikacjach w poczytnych periodykach, otrzymanych nagrodach czy członkostwie we władzach międzynarodowych organizacji naukowych i specjalistycznych. Radością i dumą napawają doniesienia o sukcesach terapeutycznych lekarzy szpitali uniwersyteckich GUMed i o pomyślnym stosowaniu nowatorskich sposobów leczenia. Bardzo istotną, wręcz epokową zmianą na lepsze, wpływającą zarówno na działalność leczniczą, jak i na kształcenie studentów w dziedzinach klinicznych oraz na warunki prowadzenia klinicznych projektów badawczych jest utworzenie Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Centrum Medycyny Nieinwazyjnej, które należą do najnowocześniejszych jednostek klinicznych nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Konieczne trzeba odnotować sukces w postaci rozbudowy i modernizacji Biblioteki Głównej GUMed oraz oddanie do użytku Centrum Sportu GUMed w sercu kampusu uniwersyteckiego. Mamy również powody do zadowolenia w związku z sukcesami odnoszonymi przez naszych studentów, studenckie koła naukowe i organizacje studenckie, a także studenckie drużyny sportowe. Laureatka nagrody Interstudent, najlepsze studenckie koło naukowe – to GUMed. Mówiąc krótko – jest dobrze, a będzie jeszcze lepiej.

W tym naszkicowanym powyżej krajobrazie sukcesu brakuje jednej ważnej grupy – naszych absolwentów. Czy znamy ich losy? Czy wiemy o ich osiągnięciach będących owocami ich talentu i pracowitości, ale wyrosłymi na fundamencie edukacji, jaką otrzymali w naszej Uczelni? Czy korzysta-

my z ich doświadczeń zgromadzonych w okresie studiów, z ich opinii o tym co w Uczelni, z punktu widzenia absolwenta, działa dobrze, a co należałoby poprawić i udoskonalić? Wreszcie, czy przykładamy wystarczającą wagę do faktu, że to właśnie absolwenci są najprawdziwszą, najbardziej wiarygodną wizytówką naszej Uczelni w społeczeństwie? Owszem, wiemy o niezmiernie wysokich wynikach uzyskiwanych przez absolwentów naszej Uczelni na Lekarskim Egzaminie Końcowym, lecz w większości przypadków ten ich pierwszy sukces na ścieżce zawodowego rozwoju jest zarazem ostatnim, który dociera do świadomości ogółu naszej społeczności akademickiej. Poza tymi absolwentami, którzy swoje kariery zawodowe wiążą z *Alma Mater* i których osiągnięcia dostrzegamy na co dzień, większość po uroczystości dyplomatorium znika w gąszczu codziennych obowiązków zawodowych gdzieś w Polsce albo nawet za granicą, prawdopodobnie w poczuciu utraty więzi ze środowiskiem akademickim macierzystej Uczelni, przynajmniej do czasu, gdy sentyment skieruje ich kroki ku *Alma Mater*. Nierzadko dopiero po dekadach od ukończenia studiów.

Tu trzeba zauważyć, że w Uczelni funkcjonuje Akademickie Centrum Karier, które oferuje absolwentom wsparcie na początku ich rozwoju zawodowego, a utrzymanie więzi z Uczelnią ułatwia Stowarzyszenie Absolwentów, lecz ich działalność w praktyce dotyczy głównie absolwentów polskich. Absolwenci zagraniczni po latach studiów w GUMed wracają do swoich krajów, gdzie funkcjonują w swoich lokalnych społecznościach i rozwijają kariery bez łączności z *Alma Mater*. Pozostają jednak, choćby nawet mimowolnie, ambasadorami naszej Uczelni wobec odpowiednich władz, pracodawców, pacjentów, a także kręgów swoich krewnych,



przyjaciół i znajomych. Podobnie jak w przypadku absolwentów polskich pracujących za granicą, solidne wykształcenie naszych absolwentów zagranicznych, a także ich zadowolenie ze studiów i życia w Gdańsku czy ogólnie w Trójmieście mają istotny wpływ marketingowy na decyzje nowych kandydatów na studia medyczne o wyborze Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Ponadto, absolwenci przeszli całą ścieżkę edukacyjną w GUMed i dlatego są cennym źródłem informacji zwrotnej o jakości i organizacji naszej pracy dydaktycznej, a także o atrakcyjności kampusu i życia studenckiego GUMed. Relacje z absolwentami zagranicznymi mogą pomóc w nawiązaniu wartościowych kontaktów z przedstawicielami zagranicznych placówek medycznych i naukowych, w których pracują nasi absolwenci, z korzyścią dla wszystkich stron takiej interakcji. Nawiązanie i podtrzymywanie relacji z absolwentami w ogóle, w tym z absolwentami zagranicznymi, przyczyni się do konsolidacji naszej społeczności akademickiej, większego poczucia wspólnoty i jeszcze większej rozpoznawalności naszej Uczelni na zewnątrz, szczególnie poza granicami kraju.

Jest sprawą oczywistą, że budowanie zadowolenia absolwentów ze studiów rozpoczyna się wraz z początkiem procesu rekrutacji, a budowanie ich kompetencji wraz z immatrykulacją. Z tego względu wiele spośród działań, które zamierzam zaproponować do realizacji będzie skierowanych do studentów, czyli przyszłych absolwentów. Działania na

tym poziomie muszą służyć dobrze integracji studentów zagranicznych w polskim środowisku naszej Uczelni i miasta, a więc będą z zasady kierowane zarówno do studentów zagranicznych, jak i polskich.

Dostrzegając wagę relacji z absolwentami zagranicznymi, władze Uczelni zdecydowały o utworzeniu w ramach Działu ds. Umiejdzynarodowienia Uczelni (wcześniej Dział Współpracy z Zagranicą) Stanowiska ds. Relacji z Absolwentami Zagranicznymi (ang. International Alumni Relations Officer) i powierzeniu mi tej funkcji od 1 września br. Misję przyjąłem z entuzjazmem i zamierzam w swojej pracy wykorzystać swoją kreatywność, a także dobre relacje ze studentami i absolwentami zagranicznymi oraz przyjąć od wszystkich Państwa, zarówno pracowników Uczelni, jak i studentów, wszelką konstruktywną krytykę, życzliwą poradę i pomoc, za które z góry dziękuję.

19 października br. odbędzie się w naszej Uczelni organizowane przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA) spotkanie z cyklu *Direct to internationalization*, tym razem poświęcone roli absolwentów w promocji uczelni, regionu i Polski, które z pewnością ułatwi podjęcie skutecznych działań w tej dziedzinie.

Z nadzieją na życzliwą i owocną współpracę,

dr Jacek Kaczmarek,

Stanowisko ds. Relacji z Absolwentami Zagranicznymi

Kardiologzy przebadali maratonki

Pracownicy Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Serca oraz I Kliniki Kardiologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego pod przewodnictwem **dr hab. Alicji Dąbrowskiej-Kugackiej** i **prof. Ewy Lewickiej** przeprowadzili przesiewowe badanie kardiologiczne wśród uczestniczek XXIV Maratonu Solidarności, który odbył się 15 sierpnia br. na ulicach Trójmiasta.

Przed biegiem przeprowadzono szczegółowe badanie podmiotowe, przedmiotowe, badanie EKG, echo serca i badania laboratoryjne, a także oceniano parametry wydolnościowe biegaczek w badaniu ergospirometrycznym. Badanie EKG, echo serca i testy laboratoryjne powtórzono bezpośrednio po przekroczeniu przez biegaczki linii mety. Kolejne badania zaplanowano po upływie 7-10 dni od biegu.

Kardiologzy z GUMed już drugi raz podjęli się badania maratończyków. Dwa lata temu byli to mężczyźni. Celem projektu jest poznanie wpływu

skrajnego obciążenia wysiłkiem fizycznym na układ sercowo-naczyniowy. Dodatkowo obecność kardiologów w czasie biegu miała na celu uświado-

mienie maratończykom roli konsultacji lekarskich u osób intensywnie trenujących i systematycznie uprawiających sport. ■



Od lewej: dr Radosław Nowak, lek. Zuzanna Lewicka-Potocka, lek. Anna Kaleta, prof. Ewa Lewicka, lek. Damian Kaufmann, dr hab. Alicja Dąbrowska-Kugacka, lek. Izabela Nabiałek-Trojanowska, mgr Ewa Staniszweska